

ra hvard Honom tackes, afven som, om H. A. skulle behaga för ämnet skul tillägga beskrifningen på *Spartum herba Plinii* i. Clusii, som i sista påst affändes. (*)

CACHRYS semine fungoso levis, foliis ferulaceis. Morris. Tournesf. inst. 325. fant jag i bårten här och där; men blomman och sjelfva örten var redan så mycket förbi, at jag ej kunde finna flere frön, än de få, som medfölja. Jag har aldrig sett någon Umbellata med större rot, än denna, samt stjelen ej växer stor och hög. Den var måst öfver alt lignosa, och ofta så tjock som en arm eller ben och derhos profundissima. Ej eller har jag någonsin känt likare lukt med Palfternackor, än dennas, men smaken var ansefligt skarpare. Bladen voro finare än på *Ferula*; men gröfre än på *Meum*, och öfver en fot stora.

BUPLEURUM fruticescens caule fruticoso, foliis linearibus, involucri duplice pentaphyllo växte på högderna vid *Aranjuez* altid ibland taggiga buskar af *Quercu humili* och *Lycium foliis linearibus* Hort. Cliff.; men blomman hade ej ännu utslagit. Detta hade involucrium duplex afven som det lilla *Bupleurum* jag affände i fjol. *Bupleurum* fallais folio hade aldeles inga involucria, det jag fant nog vid *Cintra* i Portugal.

LYCIUM foliis linearibus Hort. Cliff. fins nog på bårten vid *Cienpozuelos* vulgo del *Gutarron* och på högderna vid *Aranjuez* är ibland de taggigaste och grenigaste buskar jag sett; men jag fick ej se blomman, emedan den redan var öfveralt besatt med bår.

FRANKENIA pulverulenta, foliis quaternis obverse ovatis fick jag afven examinera blomin på vid *Cienpozuelos*, där hon öfverflödigt växer, betynnerligen vid salt-verken vulgo las salinas *Espartinas*, och jag fant också altid hos henne 6 stamina, afven som på den andra floribus confertis. Växer afven här omkring *Madrid*. Det är betynnerligt, at så många Hafs-örter finnas här up i landet, såsom:

SALSOLA kali.

Salsola vermiculata (ad *Aranjuez* omnium copiosissima.)

Chenopodium hirsutum.

ATRIPLEX Halimus.

Scir-

(*) *Desf. ep. 7.*